
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA a candidata abaixo relacionada, com referência no 
Concurso Público nº 008/2019, para a função de Farmacêutico – de acordo com a Lei Complementar nº 
173, publicada no Diário Oficial da União em 28/05/2020 – para contratação em caráter temporário, 
visto a situação de assistência à emergência em saúde pública, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 18/02/2021 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 13h às 17h, mediante agendamento. O agendamento deve ser feito através do telefone: 3625-
5130. O não comparecimento caracterizará desistência da vaga temporária ofertada. 
Nome CPF Classificação 
CARLA SIQUEIRA MITRAUD 416.504.028-21 5 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Concurso Público nº 010/2019, para a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MARLENE 
MIRANDA – de acordo com a Lei Complementar nº 173, publicada no Diário Oficial da União em 
28/05/2020 – para contratação em caráter temporário, visto a situação de assistência à emergência em 
saúde pública, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 18/02/2021 – quinta-feira, 
na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da 
CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 13h às 17h, mediante agendamento. O agendamento deve ser feito 
através do telefone: 3625-5130. O não comparecimento caracterizará desistência da vaga temporária 
ofertada. 
Nome CPF Classificação 
VICTOR APARECIDO PEREIRA 417.722.798-62 3 

 
DECRETO Nº 14951 , DE  11 DE FEVEREIRO DE 2021 
Altera a composição  do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo – 
SIMUBE  
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 64.785/2018,  
DECRETA: 
Art.1º A composição do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo – 
SIMUBE, de que trata o Decreto nº 14.382, de 22 de novembro de 2018, e suas alterações, cujos 
membros foram reconduzidos pelo Decreto nº 14.863, de 16 de novembro de 2020, passa a ser a seguinte: 
“Art. 1º ... 
... 
 
II – Representantes da Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social 
  Titular: Allison Ryan de Souza 
  Suplente: ... 
 
  ...” 
Art. 2º O Conselho será presidido pelo Sr. Allison Ryan de Souza. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté,  11 de  fevereiro de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
Prefeito Municipal 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 11 de fevereiro de 2021. 
ADRIANO VITERBO SOUZA DA SILVA JUNIOR 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 
PAULO DE TARSO CABRAL COSTA JUNIOR 
Diretor do Departamento Técnico Legislativo 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 416/2020  ALTERAÇÃO  DE GESTOR 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ELETROTEC 
SISTEMAS DE ENERGIA LTDA EPP PROCESSO: 23.779/20  CONTRATO: 416/2020 
ASSINATURA:  10/02/2021 OBJETO: ALTERAR A CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO 
CONTRATO CELEBRADO EM 03/11/20 E ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA EM 25/11/20 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 04/20 FUNDAMENTOS: EM FACE DO 
PERMITIDO NO ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE 
JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: LIMA GÁS 
DISTRIBUIDORA EIRELI PROCESSO: 56.234/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P45 KG VALOR:                 R$ 
5.746,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/20  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 20.947/20.  
 
EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 0697/2017 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: HCON 
ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: 18.028/17 CONTRATO: 0697/2017 ASSINATURA: 08/02/2021 
OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO CELEBRADO EM 27/10/17, ORDEM DE SERVIÇO DE 
07/11/17, ADITADO (11,736%) E SUPRIMIDO (2,914%) SIMULTANEAMENTE EM 03/04/19, 
PRORROGADO EM 03/05/19 E 08/11/19, REAJUSTADO EM 28/01/20 (3,446580%), 
PRORROGADO EM 07/02/20, 08/05/20 E 07/08/20, ADITADO (8,786%) E SUPRIMIDO (2,528%) 

SIMULTANEAMENTE EM 08/10/20 E PRORROGADO EM 08/12/20 E ALTERAR A CLÁUSULA 
DÉCIMA PRIMEIRA (DA NOMEAÇÃO) VIGÊNCIA: MAIS 04 MESES (ATÉ 07/06/2021) 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/17 FUNDAMENTOS: EM FACE DO 
PERMITIDO NO ARTIGO 57, INCISO I, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 
10/02/2021 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEVODOPA ASSOCIADO A CARBIDOPA 250 
MG + 25 MG E PROMETAZINA 25 MG. VALOR ESTIMADO: R$ 22.431,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CIAMED  
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SALBUTAMOL 100 MCG. VALOR ESTIMADO: R$ 
38.700,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 
PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: RHODES 
DISTRIBUIDORA DE MAT. HOSP. LTDA EPP PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACETILCISTEINA 200 MG, DOMPERIDONA 10 MG E 
DOXAZOSINA MESILATO 2 MG VALOR ESTIMADO: R$ 16.017,50 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: AGIL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 
OBJETO: EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE ACICLOVIR 200 MG, BROMOPRIDA 4 MG, 
BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32 MCG E 64 MCG. VALOR ESTIMADO: R$ 68.186,25 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 
PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: R&C 
DISTRIBUIDORA DE PROD. FARMAC. EIRELI - ME PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 
10/02/2021 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 10 
MG.VALOR ESTIMADO: R$ 88.995,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO        Nº. 257/20 PROPONENTES: 32.  
 
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PRATI, DONADUZZI 
& CIA LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE DIPIRONA SODICA 500 MG E IBUPROFENO 600 MG VALOR ESTIMADO:    R$ 
382.500,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO           Nº. 
257/20 PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CIRURGICA SÃO 
JOSE LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE DOXAZOSINA MESILATO 2 MG E NALTREXONA CLORIDRATO 50 MG.VALOR 
ESTIMADO: R$ 90.982,50 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO Nº. 257/20 PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACETILCISTEINA DE  200 MG E 600 MG VALOR ESTIMADO: R$ 
54.420,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 
PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CENTROVALE 
SOLUCÕES  PARA SAÚDE EIRELI PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/01/2021 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO MINERAL PURIFICADO 100 ML E SINVASTATINA 10 
MG.VALOR ESTIMADO: R$ 60.313,75 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO Nº. 257/20 PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: LIGIA MARIA 
CARNEIRO - ME PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ACICLOVIR 200 MG, BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32 MCG E 64 MCG, 
IBUPROFENO 600 MG, METOCLOPRAMIDA CLORIDATO 10 MG, METOCLOPRAMIDA 4 MG 
SOLUÇÃO ORAL E OMEPRAZOL 20 MG. VALOR ESTIMADO: R$ 201.072,50 VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: A. D. DAMINELLI  
EIRELI  - ME PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE SULFATO FERROSO DE (25 MG)  E (5 MG)  VALOR ESTIMADO: R$ 5.402,50 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 
PROPONENTES: 32.  

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  12  de  Fevereiro  de  2021



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: LUMAR COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACETILCISTEINA 100 MG/ML, METOPROLOL SAL 
SUCCINATO 25 MG E OMEPRAZOL 20MG CAPSULA. VALOR ESTIMADO: R$ 199.177,50 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 
PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: SOMA/SP 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMINOFILINA 100 MG, DOMPERIDONA 10 MG, LORATADINA 
10 MG, METOCLOPRAMIDA 10 MG, NITROFURANTOINA 100 MG, SINVASTATINA 10 MG, 
SULFATO FERROSO 25 MG, VENLAFAXINA SAL CLORIDATO 75 MG VALOR ESTIMADO: R$ 
190.905,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 
PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: AGLON COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIBUTININA CLORIDRATO 5 MG VALOR ESTIMADO:              
R$ 13.406,25 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO             Nº. 
257/20 PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CIRURGICA NOSSA 
SENHORA EIRELI EPP PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE HALOPERIDOL 5 MG, METOCLOPRAMIDA 4 MG, ACETILCISTEINA 100 MG, 
BROMOPRIDA 4 MG, DIPIRONA SODICA 500 MG, LORATADINA 10 MG, PROMETAZINA 25 
MG ,SINVASTATINA 40 MG, VENLAFAXINA SALCLORIDATO 75 MG. VALOR ESTIMADO: R$ 
211.999,75 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 
PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PRO - SAÚDE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI PROCESSO: 48.918/20 ASSINATURA: 
10/02/2021 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DEXAMETASONA 0,1 MG/ML E SULFATO 
FERROSO 5MG/ML DE FERRO II VALOR ESTIMADO: R$ 4.833,24 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 257/20 PROPONENTES: 32.  
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: DELTA 
INDÚSTRIA COMÉRCIO MOBILIÁRIO URBANO EIRELI EPP PROCESSO: 56.613/20 
ASSINATURA: 10/02/2021 OBJETO: FORNECIMENTO DE ABRIGO DE ÔNIBUS, INSTALADO 
VALOR:           R$ 54.077,00 VIGÊNCIA: 90  DIAS MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
158/20  PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 29.355/20 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO SOCIAL 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAUBATÉ LOCADORA: KENIA APARECIDA SERAFIM 
PROCESSO: 4.784/2021 ASSINATURA: 27/01/21 OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO NA RUA GIBI, 162, GURILANDIA, TAUBATÉ – SP, A FIM DE QUE ALI SIRVA 
DE MORADIA PARA A FAMÍLIA DE IZAIAS DE MELO VALOR: R$ 700,00 MENSAIS 
VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES FUNDAMENTO: LEI MUNICIPAL Nº. 4.470/11 E SUAS 
ALTERAÇÕES. 
 
NOTIFICAÇÃO 
CIRURGICA IPANEMA LTDA 
Rua Alexandre Fleming, 415 - Jardim Rony 
Guaratinguetá/SP 
CEP: 12511-310 
Referencia Processo nº 46.959/2018 
Edital do Pregão nº 284/17 
Notificamos a empresa CIRURGICA IPANEMA LTDA, na pessoa do seu representante legal, para que 
no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta, proceda ao recolhimento das penalidades de 
multa, na forma prevista no edital: Recolhimento proveniente do não cumprimento da obrigação 
celebrada no contrato objeto do presente processo, para recolhimento da multa prevista no(s) iten(s)  
9.1.2, referente ao Edital do Pregão nº 284/17, no valor de R$ 330,96 (trezentos e trinta reais e noventa 
e seis centavos).  
Divisão de Controle de Arrecadação, 10 de fevereiro de 2021. 
LAPEX COMERCIAL LTDA 
Rua Felipe Neme, 27 - Núcleo Luiz Faustino de Souza 
Piratininga/SP 
CEP: 17490-0001 
Referencia Processo nº 78.549/2017 
Edital do Pregão nº 87/17 
Notificamos a empresa LAPEX COMERCIAL LTDA, na pessoa do seu representante legal, para que 
no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta, proceda ao recolhimento das penalidades de 
multa, na forma prevista no edital: Recolhimento proveniente do não cumprimento da obrigação 
celebrada no contrato objeto do presente processo, para recolhimento da multa prevista no(s) iten(s)  9.1.3 
e 9.1.4, referente ao Edital do Pregão nº 87/17, no valor de R$ 53,05 (cinquenta e três reais e cinco 
centavos).  
Divisão de Controle de Arrecadação, 10 de fevereiro de 2021. 

LAPEX COMERCIAL LTDA 
Rua Felipe Neme, 27 - Núcleo Luiz Faustino de Souza 
Piratininga/SP 
CEP: 17490-0001 
Referencia Processo nº 81.375/2017 
Edital do Pregão nº 87/17 
Notificamos a empresa LAPEX COMERCIAL LTDA, na pessoa do seu representante legal, para que 
no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta, proceda ao recolhimento das penalidades de 
multa, na forma prevista no edital: Recolhimento proveniente do não cumprimento da obrigação 
celebrada no contrato objeto do presente processo, para recolhimento da multa prevista no(s) iten(s)  
9.1.2, referente ao Edital do Pregão nº 87/17, no valor de R$ 592,38 (quinhentos e noventa e dois reais e 
trinta e oito centavos).  
Divisão de Controle de Arrecadação, 10 de fevereiro de 2021. 
LAPEX COMERCIAL LTDA 
Rua Felipe Neme, 27 - Núcleo Luiz Faustino de Souza 
Piratininga/SP 
CEP: 17490-0001 
Referencia Processo nº 81.375/2017 
Edital do Pregão nº 87/17 
Notificamos a empresa LAPEX COMERCIAL LTDA, na pessoa do seu representante legal, para que 
no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta, proceda ao recolhimento das penalidades de 
multa, na forma prevista no edital: Recolhimento proveniente do não cumprimento da obrigação 
celebrada no contrato objeto do presente processo, para recolhimento da multa prevista no(s) iten(s)  
9.1.2, referente ao Edital do Pregão nº 87/17, no valor de R$ 1020,96 (mil e vinte reais e noventa e seis 
centavos).  
Divisão de Controle de Arrecadação, 10 de fevereiro de 2021. 
INOVACS COMERCIAL LTDA - EPP 
Rua Odorico Inácio de Jesus, 156 
Guarulhos/SP 
CEP: 07064-040 
Referencia Processo nº 40.430/2016 
Edital do Pregão nº 328/15 
Notificamos a empresa INOVACS COMERCIAL LTDA - EPP, na pessoa do seu representante legal, 
para que no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta, proceda ao recolhimento das 
penalidades de multa, na forma prevista no edital: Recolhimento proveniente do não cumprimento da 
obrigação celebrada no contrato objeto do presente processo, para recolhimento da multa prevista no(s) 
iten(s)  9.1.2, referente ao Edital do Pregão nº 328/15, no valor de R$ 59,64 (cinquenta e nove reais e 
sessenta e quatro centavos).  
Divisão de Controle de Arrecadação, 10 de fevereiro de 2021. 
BRASIL MEDCORP LTDA EPP 
Rua Miguel José Gimenes, 453 - Jardim Portobello 
Sorocaba/SP 
CEP: 18103-750 
Referencia Processo nº 11.065/2017 
Edital do Pregão nº 12/16 
Notificamos a empresa BRASIL MEDCORP LTDA EPP, na pessoa do seu representante legal, para 
que no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta, proceda ao recolhimento das penalidades de 
multa, na forma prevista no edital: Recolhimento proveniente do não cumprimento da obrigação 
celebrada no contrato objeto do presente processo, para recolhimento da multa prevista no(s) iten(s)  
9.1.2, referente ao Edital do Pregão nº 12/16, no valor de R$ 89,25 (oitenta e nove reais e vinte e cinco 
centavos).  
Divisão de Controle de Arrecadação, 10 de fevereiro de 2021. 
P. H. O. - PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP 
Rua Dr. Luiz Carlos, 928 - Chácara Califórnia 
São Paulo/SP 
CEP: 03405-100 
Referencia Processo nº 50.466/2018 
Edital do Pregão nº 91/17 
Notificamos a empresa P. H. O. - PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 
EPP, na pessoa do seu representante legal, para que no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento 
desta, proceda ao recolhimento das penalidades de multa, na forma prevista no edital: Recolhimento 
proveniente do não cumprimento da obrigação celebrada no contrato objeto do presente processo, para 
recolhimento da multa prevista no(s) iten(s)  9.1.3, referente ao Edital do Pregão nº 91/17, no valor de R$ 
2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos).  
Divisão de Controle de Arrecadação, 10 de fevereiro de 2021. 
Victor Magalhães Salgado 
Chefe da Divisão de Controle da Arrecadação 
 
PORTARIA Nº 451, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Remover, com fundamento no inciso I do Art. 107 da Lei Complementar nº 001/90, ELIZANGELA DE 
FATIMA CESAR – matrícula 27045, da Secretaria de Serviços Públicos para o Gabinete do Prefeito. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  11 de  fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  452 ,   DE  11  DE FEVEREIRO DE 2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  12  de  Fevereiro  de  2021



08
VOZ DOVALE

R E S O L V E: 
Remover, com fundamento no inciso I do Art. 107 da Lei Complementar nº 001/90, MARCO 
AURELIO GONCALVES LABADESA – matrícula 23973, da Secretaria de Obras para a Secretaria de 
Turismo e Cultura. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  11  de fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  453, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar removida, com fundamento no inciso I do Art. 107 da Lei Complementar nº 001/90, a contar 
de 05/01/2021, a servidora GLACIMERE BRITTO DE OLIVEIRA PIMENTA – matrícula 47332, da 
Secretaria de Turismo e Cultura para a Secretaria de Educação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 11 de fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 454  ,   DE  11   DE  FEVEREIRO  DE 2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 6.669/2021, 
R E S O L V E: 
Conceder à servidora PAULA CAROLINE DE OLIVEIRA GODOI – matrícula 36288 – titular do 
cargo de Inspetor de Alunos, lotado na Secretaria de Educação, a partir de 15 de fevereiro de 2021, 
licença para o trato de assuntos particulares, por um período de até 01 (um) ano, sem remuneração, nos 
termos do Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, atualizada pela Lei 
Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  11  de fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  455   ,   DE 11  DE  FEVEREIRO  DE 2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 6.765/2021, 
R E S O L V E: 
Considerar concedido à servidora DENISE AMORIM MONTEIRO PASSOS – matrícula 38282 – 
titular do cargo de Enfermeiro, lotado na Secretaria de Saúde, a contar de 09 de fevereiro de 2021, licença 
para o trato de assuntos particulares, por um período de até 03 (três) anos, sem remuneração, nos termos 
do Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, atualizada pela Lei 
Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  11 de fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 456 ,   DE 11 DE FEVEREIRO  DE 2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 6.399/2021, 
R E S O L V E: 
Conceder à servidora ELISANGELA DA COSTA RAMOS ALVES – matrícula 44715 – titular do 
cargo de Técnico de Enfermagem, lotado na Secretaria de Saúde, a partir de 15 de fevereiro de 2021, 
licença para o trato de assuntos particulares, por um período de até 03 (três) anos, sem remuneração, nos 
termos do Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, atualizada pela Lei 
Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  11  de  fevereiro  de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  457  , DE  11  DE FEVEREIRO DE 2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 5.918/2020, 
R E S O L V E: 
Considerar cessados, com fundamento no § 1º, do Art. 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, a contar de 01/02/2021, os efeitos da Portaria nº 125, de 05 de fevereiro de 2020, que 
concedeu ao servidor JOAO LUIZ CARDOSO DOS SANTOS – matrícula 28652, titular do cargo de 
Professor III, licença para o trato de assuntos particulares.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 11 de fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA SEO  Nº 13,  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Tornar nulas as Portarias nº 01,02,03,04,05,06,07,08 e 09 de 09 de Fevereiro de 2021, publicadas em 
10/02/2021, em razão de duplicidade de numeração. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de Fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO  Nº 14, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 169, de 18 de janeiro de 2021, que designou o servidor ALEX 
GUIMARAES – matrícula 45877, para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico da Usina de 
Asfalto, subordinada à Secretaria de Obras. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de Fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO  Nº 15 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 171, de 18 de janeiro de 2021, que designou o servidor ANDERSON 
FRANCISCO DOS SANTOS – matrícula 22311, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço 
de Execução de Guias e Sarjetas e outros, subordinada à Secretaria de Obras. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de Fevereiro   de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO  Nº 16, DE 10  DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 735, de 01 de junho de 2020, que designou o servidor GILMAR 
LANDIM DE SOUSA – matrícula 22327, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de 
Controle, Recebimento e Estoque de Materiais, subordinada à Secretaria de Obras. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de Fevereiro de 2021,  382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO  Nº 17 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 172, de 18 de janeiro de 2021, que designou o servidor GILSON 
LANDIM DE SOUSA – matrícula 24883, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de 
Manutenção de Pavimentos Viários (tapa buracos), subordinada à Secretaria de Obras. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de Fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO  Nº 18  ,  DE  10 DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 173, de 18 de janeiro de 2021, que designou o servidor PAULO 
RICARDO MARCONDES VIEIRA – matrícula 27036, para exercer a função de confiança de Chefe de 
Serviço de Abastecimento de Materiais e Contingente de Ferramentas e Equipamentos, subordinada à 
Secretaria de Obras. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10  de  Fevereiro de 2021,   382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO  Nº 19 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 170, de 18 de janeiro de 2021, que designou o servidor REGIS 
HENRIQUE GONCALVES – matrícula 34928, para exercer a função de confiança de Supervisor 
Técnico de Obras, Manutenção e Serviços no Sistema Viário, subordinada à Secretaria de Obras. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de Fevereiro de 2021,  382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO Nº 20, DE 10 DE FEVEREIRO  DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  12  de  Fevereiro  de  2021



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Designar o servidor ALBERTO APARECIDO DA SILVA, titular de cargo efetivo – matrícula 27922, 
para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de Controle, Recebimento e Estoque de Materiais 
– Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Obras, nos termos da Lei Complementar 236, de 21 de dezembro 
de 2010 e suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos 
vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de Fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO Nº 21  , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor ALEX GUIMARAES, titular de cargo efetivo – matrícula 45877, para exercer a 
função de confiança de Chefe de Serviço de Abastecimento de Materiais e Contingente de Ferramentas e 
Equipamentos – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Obras, nos termos da Lei Complementar 236, de 
21 de dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, 
fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de  fevereiro  de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO Nº  22 ,DE 10 DE FEVEREIRO  DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor ANDERSON FRANCISCO DOS SANTOS, titular de cargo efetivo – matrícula 
22311, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de Manutenção de Pavimentos Viários 
(tapa buracos) – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Obras, nos termos da Lei Complementar 236, de 
21 de dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, 
fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de  Fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO  Nº 23 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 351, de 04 de Março de 2016, que designou a servidora ADRIANA 
ROSANE SILVA MACIEL AGUIAR – matrícula 35091 , para exercer a função de confiança de Chefe 
de Serviço de Transporte fora do Domicilio, subordinada à Secretaria de Obras. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de Fevereiro de 2021,  382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO Nº  24 ,DE 10 DE FEVEREIRO  DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor KARINA JAMILE ZAMBELLINI, titular de cargo efetivo – matrícula 47395, para 
exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de Transporte fora do Domicilio – Ref. “36”, 
subordinada à Secretaria de Obras, nos termos da Lei Complementar 236, de 21 de dezembro de 2010 e 
suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de  Fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA SEO Nº  25 ,DE 10 DE FEVEREIRO  DE 2021 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor ANA PAULA RODRIGUÊS, titular de cargo efetivo – matrícula 47834, para 
exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de Controle de Documentação de Frota – Ref. “36”, 
subordinada à Secretaria de Obras, nos termos da Lei Complementar 236, de 21 de dezembro de 2010 e 
suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de  Fevereiro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES  
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PROCESSO Nº. 7.461/21 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/20 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor das 
empresas:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, no valor de R$ 44.317,19 (Quarenta e quatro mil 
trezentos e dezessete reais e dezenove centavos); SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no 
valor de R$ 17.654,50 (Dezessete mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos);PRATI, 
DONADUZZI & CIA LTDA, no valor de R$ 48.945,00 (Quarenta e oito mil novecentos e quarenta e 
cinco reais); AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 50.619,80 
(Cinquenta mil seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos); DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, no valor de R$ 134.053,50 (Cento e trinta e quatro mil e 
cinquenta e três reais e cinquenta centavos); EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, no valor de R$ 13.446,00 (Treze mil quatrocentos e quarenta e seis reais); R&C 
DISTRIBUIDORA DEPRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME, no valor de R$ 18.681,30 
(Dezoito mil seiscentos e oitenta e um reais e trinta centavos); Totalizando em R$ 327.717,29 (Trezentos 
e vinte e sete mil setecentos e dezessete reais e vinte e nove centavos); 
  G.P, aos 10/02/2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº.  7.673/21 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 284/19 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de mangueira hidráulica com terminais de alta, média e baixa 
pressão para veículos da frota, constante no presente processo, a favor da firma: TAMELTRATORES E 
MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP, no valor total de R$ 2.371,00 (Dois mil trezentos e 
setenta e um reais); 
G.P, aos 10/02/2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DO CUMPRIMENTO DAS METAS 
FISCAIS  - 3º QUADRIMESTRE DE 2020 
Atendendo o que dispõe no § 4º, Art. 9º da Lei 101/2000, e com a finalidade de promover a demonstração 
e avaliação do cumprimento das metas fiscais no TERCEIRO QUADRIMESTRE DE 2020, a 
Prefeitura Municipal de Taubaté torna público AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada na Câmara 
Municipal, localizada na Av. Prof. Walter Thaumaturgo, nº 208, nos seguintes dias e horários: 
a) Dia 25/02/21 às 9:00 horas: representantes da Secretaria de Administração e Finanças da Prefeitura 
de Taubaté, 
a) Dia 25/02/21 às 14:00 horas: representantes do Instituto de Previdência do Município de Taubaté – 
IPMT, Universidade de Taubaté – UNITAU e suas fundações 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 11 de fevereiro de 2021. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  12  de  Fevereiro  de  2021


